
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Dott.ssa Messina Maria

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF dott. Masi Lorenzo

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

25 22/04/2021 14 0

Oggetto: 

D.D. n. 24 del 16.04.2021 - Sostituzione componente.

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE: 
a. con  D.D.  n.  24  del  16/04/2021  sono  state  nominate  le  Commissioni  esaminatrici  per  il  profilo  di

“Funzionario sistemi informativi e tecnologie” per l’accesso alla categoria D, nonché quella per il profilo di
“Istruttore sistemi informativi e tecnologie” per l’accesso alla categoria C. In entrambe le Commissioni è
stata nonminata, in qualità di Componente, la dr.ssa Tonia Elmino, dirigente di Staff 50.15.92;

b. detto provvedimento è stato pubblicato sul sito internet istituzionale della Regione Campania - Sezione
"Amministrazione Trasparente" - "Bandi di Concorso" - sottosezione: “Progressioni verticali”;

CONSIDERATO CHE:
a. con  nota  prot.  0213399  del  20/04/2021,  successivamente  integrata  con  nota  prot.  0215281  del

21/04/2021, la dr.ssa Elmino ha rappresentato di non poter partecipare alle attività di dette Commissioni; 
b. la dr.ssa Raffaella Farina, dirigente di Staff 50.03.91 e titolare dell’incarico ad interim della U.O.D. 50.10.05

“Startup  innovative  ed  Economia  Digitale”  presso  la  Direzione  Generale  Università,   Ricerca  ed
Innovazione, ha dato disponibilità, per le vie brevi, alla nomina di componente di dette Commissioni;

RITENUTO, pertanto
di dover prendere atto delle note sopra richiamate e procedere alla sostituzione della dr.ssa Elmino Tonia con la
dr.ssa Raffaella Farina, in qualità di Componente della Commissione esaminatrice sia per il profilo di “Funzionario
sistemi informativi e tecnologie” per l’accesso alla categoria D che per il profilo di “Istruttore sistemi informativi e
tecnologie” per l’accesso alla categoria C;

VISTI:
a. la D.G.R. n. 92/2019 e ss.mm.ii.;
b. il Regolamento in materia di accesso mediante procedure selettive agli impieghi nella Giunta Regionale

della Campania e sulle modalità di svolgimento dei Concorsi”, n. 6 del 07/08/2019;
c. il decreto dirigenziale n. 77 del 28/10/2019;
d. il decreto dirigenziale n. 156 del 16/12/2019;
e. il decreto dirigenziale n. 9 del 06/02/2021;
f. il decreto dirigenziale n. 24 del 16/04/2021;
g. le note prott. n. 0213399 del 20/04/2021 e n. 0215281 del 21/04/2021;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Funzionario Responsabile e della espressa dichiarazione di regolarità
della stessa resa dal Dirigente mediante la sottoscrizione del presente atto,

D E C R E T A

per i motivi in narrativa, che si intendono qui integralmente riportati:

1. di prendere atto della nota sopra richiamata e procedere alla sostituzione della dr.ssa Elmino Tonia con la
dr.ssa Raffaella Farina,  in  qualità  di  Componente della  Commissione esaminatrice sia per il  profilo di
“Funzionario sistemi informativi e tecnologie” per l’accesso alla categoria D che per il profilo di “Istruttore
sistemi informativi e tecnologie” per l’accesso alla categoria C;

2. di dare atto che, ai sensi dell’art. 29 del Regolamento dei concorsi, nella prima seduta di insediamento, la
suindicata Commissione prende atto della regolare pubblicazione del  bando, verifica l’insussistenza di
incompatibilità  tra  i  propri  componenti  e  i  candidati  ammessi,  ai  sensi  degli  art.  51  c.p.c.  nonché
l'insussistenza di  condanne penali  di  cui  all'art.  35bis  del  D.Lgs.  n.  165/2001 e ss.mm.ii.  tra  i  propri
componenti  ed  il  segretario,  ed  acquisisce  tutta  la  documentazione  di  rito  trasmessa  dalla  Direzione
Generale per le Risorse Umane;

3. di prevedere che le sedute della suindicata Commissione – ad esclusione di quelle ove è necessaria la
presenza in  loco – possano svolgersi  anche da remoto,  con l’utilizzo di  sistemi idonei a tracciarne le
attività;

4. di confermare tutto quanto previsto dal decreto dirigenziale n. 24 del 16/04/2021;
5. di inviare il presente provvedimento, per quanto di competenza, al Capo di Gabinetto del Presidente ed

alla Direzione Generale per le Risorse Umane per gli adempimenti consequenziali, compresa la notifica
all’interessata  e  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  nella  competente  sezione  su
“Amministrazione Trasparente”, sezione “Bandi di concorso”, sottosezione “Progressioni verticali”.



MESSINA
   


